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Catalogue

prieurs ou recteurs et des religieux de la chartreuse

Saint-Laurent d'Ittingen en Thurgovie
Par Dom Albert COURTRAY

(Fin.)

Benoît Knecht (ou Servius)

prieur, du 16 septembre 1586 au 28 novembre 1594.

Le 12 janvier 1579 Dom Guillaume Triphœus part pour Lucerne,
« fiunt primitise Beronae, quibus invitatus interfuit, 16 januarii. Venit
eo affinis Heinricus Servius, qui suis expensis vocarat, quia filium suum
Heinricum, qui deinde Benedictus appellatus, nobis traditurus in
Stipendium literarium et inde, si affulgeret, institutum nostrum ad

ordinem. Igitur cum eo Lucernam, ubi PP. Societatis aliquoties beni-

gnos se exhibuerunt... Itaque filius ipsius, Heinrichus, mecum profi-
ciscitur Friburgum... 4 martii... Heinricus Servius Lucerinus, cognatus
meus, cum minus arrideret ei conversatio cum studiosis nostri collegii
in civitate, instat ardenter ut recipiatur in Ordinem, recipitur primum
in cellam intercessione conventus. Is autem tum attigerat, prseterito
anno, annum aetatis 18, octavo vel septimo kalendas septembris,
genitus enim erat anno 1560, die ut supra, Lucernas Helvetiorum...

« 22 junii anni 1579, Heinricus Servius aeeipit Ordinis habitum,
prassente et consentiente patre ejus, nuneupatur Benedictus. » Le

Journal de Dom Guillaume à qui sont empruntés ces détails ne dit pas
quand Dom Benoît fit sa profession. Elle dut avoir lieu le 24 juin 1580
à la chartreuse de Fribourg.

En 1583, « 20 maii Fr. Benedictus Servius mittitur Constantiam,
ut ordinaretur diaconus, et cum Itingam rediret, detinetur arnica

prsesumtione a priore Itingensi, censebat sibi necessarium, potissimum
pro institutione novitiorum, cum haberet gratiam suadendi... Procurator
noster, P. Simon, mittitur Itingam, reducturus Fr. Benedictum, sed
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frustra, cum noster Pater Petrus censeret sibi eum necessarium retinet,
et suum procuratorem D. Joannem-Conradum Han nobis suasum mittit
cum nostro procuratore, 21 julii... Tandem 20 augusti revertitur ab

Itinga Fr. Benedictus. » (Ibid.)
En 1584, « festo Beati Hieronymi, cum et dominica esset, primum

suum sacrum fecit D. Benedictus Servius Lucernensis, praesente patre
suo Heinrico. » (Ibid.)

D. Benoît était déjà vicaire à la chartreuse de Fribourg, malgré
son jeune âge, quand le prieur d'Ittingen, Pierre Carbonarius, y vint
en août 1586 annoncer à Dom Guillaume Triphaeus ce qu'il avait obtenu
à la Grande-Chartreuse. « P. Benedictus cogitur cum Petro statim
concedere Itingam... Accipio successorem P. Heinricum Moserum... pium
quidem et integerrimum, sed juvenem 26 annorum, inexpertum nego-
ciorum domesticorum... Sed et P. Benedictus, Servius tum vicarius
ordinatur in Ittingensem priorem, ejusdem quoque aetatis et experienliae.
Ambo a lacté devotionis avulsi, uterque tamen viriliter et sagaci animo
officium administravit... (et plus loin :) Fr. Benedictus Servius institutus
prior in Ittingen, professus hujus domus (Friburgi), 16a septembris
(1686). »

Des Chapitres généraux, nous n'avons, en 1590, que cette mention

sur ce prieur : « Priori domus in Ittingen non fit misericordia. » Le
28 novembre 1594, des commissaires désignés par le Père général pour
faire la Visite, le déposèrent et l'envoyèrent comme vicaire à Buxheim
(Catalogus). Il fut ensuite nommé prieur de Schnals en 1596. Le

Chapitre général de 1597 le confirme dans ce poste : « D. Benedictum, in

priorem domus in Snals institutum super annum confirmamus. » Et le

Chapitre général de 1599 P°rte : « D. Livinum super annum institutum
in priorem domus in Snals confirmamus. — D. Benedictum super annum
a Reverendo Patre (le prieur de la Grande-Chartreuse) institutum
priorem domus Friburgi confirmamus. » Il mourut dans cette fonction
le 6 juillet 1607, âgé de 47 ans. Le Chapitre général de 1608 annonce
ainsi son décès : « Obiit D. Benedictus Knecht, prior domus Friburgi,
alias prior domorum in Ittingen et in Snals. »

Il reçut à la profession :

P. Michael Frizius, ex Rottwyl, professus 8 decembris 1587, postea

prior Ratisbonensis.
P. Bruno Müller, ex Warth, professus 6 octobris 1588.
P. Josephus Knecht, germanus frater Patris prioris Benedicti,

professus 6 octobris 1588.
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P. Jacobus Tavernerius, Friburgensis Noitonum, professus i
novembris 1592.

P. Valentinus Scherrer, Endinganus, Brisgoius (Catalogus).
De son temp», on compte les décès suivants :

Fr. Jacobus Romebsis (alias Reacline) conversus, professus domus
in Ittingen. (Ch. g. de 1587.) Ce doit être le « Fr. Job Keller, ex Hutt-
wyl, Turgoius, conversus, mortuus 17 martii 1586 » du Catalogus, qui
le place après D. Melchior Burri, mort, avons-nous vu, le 14 mars 1583,

et non 1586. Le Fr. Job Keller mourut le 17 mars 1586, dit en effet
le Nécrologe.

Dominus Uldricus Locher (alias Huyger), benefactor domus Ittin-
gensis.

Nobiles Dominae Margarita et Barbara Stambochin (alias Stam-

burgin), benefactrices domus in Ittingen (Ch. g. de 1587).
Fr. Laurentius, conversus novitius domus in Ittingen (Ch. g. de

1588). Fr. Laurentius Lieber, ex Veldi (ou Velden), Turgoius, mortuus
15 februarii 1588.

Fr. Mathaeus Iuncker, conversus, professus hujus domus, mortuus
15 junii 1588 (Catalogus; Nécrologe).

D. Benedictus, professus domus in Ittingen, hospes et procurator
in domo Olomucensi, habens unam missam de defunctis ab omnibus et

singulis sacerdotibus (Ch. g. de 1590 et 1591). D. Benedictus Kircher,
professus hujus domus, mortuus 1 junii 1590 (Catalogus).

D. Joannes Textor, professus domus in Ittingen, vicarius domus
in Pletriach (Ch. g. de 1592), mortuus 3 junii (Nécrologe).

P. Nicolaus Iselin, mortuus 18 januarii 1592.
D. Franciscus Iselin, professus hujus domus, mortuus 20 septembris

1592 (Catalogus).
La mort de ces deux religieux, nommés Eiselin et tous deux profès

d'Ittingen, se trouve dans des actes du Chapitre général de 1593 et
dans des actes du Chapitre général de 1594.

D. Nicolaus Handtschuh, professus hujus domus, mortuus 18

januarii 1593 (Catalogus).

Luc Braunold
recteur, du 28 novembre 1594 au 14 mars 1595.

« Venerabilis Pater Lucas Braunold, professus in Tückelhausen 1,

1 La Celle-du-Salut, à Tückelhausen, diocèse de Wurtzbourg, en Bavière,
monastère fondé vers 1120 par saint Othon, évêque de Bamberg, habité succès-
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a commissariis in rectorem hujus domus institutus anno 1594, 28

novembris, qui exactis 3 mensibus 15 diebus communis naturae debitum,
deposita carnis sarcina, solvit, anno 1595, 14 martii, apud nos sepultus. »

(Catalogus.)
« Obiit D. Lucas Branoldus, professus et olim vicarius domus in

Tückelhausen, prior domus Sancti-Laurentii in Ittingen », dit le Chapitre
général de 1595. Or il faudrait rector comme dans le Catalogus, plutôt
que prior, car les commissaires ne nommaient que des recteurs. Dom
Luc a été aussi vicaire à la chartreuse de Buxheim, d'après un manuscrit
de cette maison.

Jean Eckstein

prieur, du Ch. g. de 1595 au Ch. g. de 1611.

En 1572, écrit Guillaume Triphaeus « venit ad domum istam » (de

Fribourg-en-Brisgau), « gratia Ordinis suscipiendi Dominus Joannes
Ekstein, Villinganus, ex scholis literarum. Sed ante ipsum venit
Philippus Ungerer, Spirensis. Vigilia Pentecostes die 24 maii sumit habitum
Ordinis Fr. Philippus Ungerer. » Guillaume Triphaeus, alors institué
prieur à Buxheim, ne dit pas quand Jean Eckstein prit l'habit, ni

quand il fit profession. Cette dernière eut lieu en 1573. Dès son noviciat,
il fut sacristain et ensuite procureur (Catalogus).

Notre narrateur revient comme prieur à Fribourg au Chapitre
général de 1575, ce qui lui permet de reprendre le récit de ce qui s'y
passe : « 1576, circa kalendas maias instituitur procurator » du Mont-
Saint-Jean-Baptiste, à Fribourg « Fr. Philippus Ungerer, et Fr. Joannes
Ekstein ex procuratore fit vicarius ». Mais Dom Philippe étant parti
pour Buxheim, le 29 août suivant, Dom Jean reprit la procure.
« 29 decembris 1577, P. Joannes Ekstein, Villinganus, professus et
procurator domus Friburgensis, abit in Itingen, inde paulo post, una cum
Patre Thoma in Austriam, ipse autem in Carinthiam, priorque fit
in Pletriach. »

Dom Thomas ne partit qu'après le Chapitre général de 1578, et
Dom Jean ne fut nommé prieur de Pléterje qu'après le même Chapitre
qui prescrit ce qui suit : « Domui in Pletriach quantocyus provideant

sivement par des religieux et des religieuses de l'Ordre des prémontrés, acheté

par Eberhard de Ridern, doyen de la cathédrale de • Wurtzbourg, donné aux
chartreux par ses exécuteurs testamentaires, en 1351, fut saccagé par les luthériens
en 1552, relevé en 1575 et supprimé en 1803 par le gouvernement bavarois.
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Visitatores provinciae de bono priore vel rectore, ne domus ob pastoris
defectum detrimentum aliquod patiatur. » Le Chapitre de 1587 transfert
Dom Jean du priorat de Pléterje à celui de Gaming, mais cette disposition

n'eut pas de suite. Le Chapitre de 1588 le transfert de Pléterje
à Freidnitz l, où il resta peu de temps : le jeune Dom Henri Moser,

prieur à Fribourg, étant mort le 14 août de cette année, Dom Jean
fut appelé à le remplacer.

En 1595, le Chapitre général l'institue prieur d'Ittingen : « Domui
in Ittingen praeficimus in priorem D. Joannem Eckstein propterea a

prioratu domus Friburgensis absolutum. »

« Quia domus de Snalz et in Ittingen, décrète le Chapitre de 1596,

a caeteris domibus provincia; Alemaniae superioris sunt remotissime et
multo viciniores domibus Alemaniae inferioris, propterea decernimus
et ordinamus illas duas domos esse de caetero unitas provincia; Alemaniae

inferioris, cujus etiam provinciae taxa pro Capitulo augebitur pro rata
competente praefatis domibus. et similiter taxa provinciae Alemaniae

superioris minuetur pro rata praedictis domibus assignata. — Priori
domus in Ittingen non fit misericordia. Et D. Jacobus Rabwnarius,
professus ibidem, eat ad Visitatorem qui ei providebit de domo. »

Jusqu'en 1611 exclusivement, aucun des Chapitres généraux dont
nous avons les mentions relatives à Ittingen n'en absout le prieur. Voici
en outre leurs dispositions sur cette maison.

En 1597 : « Et quoniam dicta domus tot tantisque debitis est obli-

gata, ut ab his liberari non possit, nisi aliunde adjuta, committimus
Visitatori provinciae ut inducat singulas domos ejusdem provinciae
certam aliquam pecuniae summam, pro sua facultate, ab eodem
Visitatore taxandam, mutuo dare eidem domui Ittingensi. »

En 1602 : « Et D. Philippum Dyten ibidem vicarium institutum
confirmamus. »

En 1604 : <( Et D. Antonius Volmarus, professus domus in Astheim,
ibidem (à Ittingen) hospes stabiliat se et conquiescat in sua certa et

vera professione. »

En 1605 : « Et D. Egidium, professum domus Buxiae, vicarium
institutum (à Ittingen) confirmamus ad voluntatem prioris. »

1 Notre-Dame de Freudenthal (Val-joyeux), à Freidnitz, sur la Bistra, cours
d'eau qui prend là sa source, au diocèse de Laybach, dans la Carniole, chartreuse
fondée en 1255 d'après les intentions de son père Bernard, par Ulric III, de la
famille d'Ortemburg, duc de Carinthie et seigneur de Carniole. Elle fut supprimée
en 1782 par Joseph II, empereur d'Allemagne.
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En 1609 : « Et D. Bruno, ibidem procurator, vadat hospitatum
ad domum Friburgi. »

En 1610 : « Et in descensu Capituli visitetur illa domus per
Visitatorem provinciae cum socio, cum plena auctoritate Capituli generalis
et destituendi et instituendi quoscumque officiales. »

En 1611 : « Priori domus in Ittingen fit misericordia. »

« Cumque Venerabilis Pater Eckstain 16 annis, tanquam seeundus

a devastatione restaurator, hanc domum in utroque statu summa cum
laude ac diligentia rexisset, laboribus exhaustus, gravatus senio, et
oculorum infirmitate percussus, ad suam instantiam a generali Capitulo
hoc onere levatus est anno 1611, reliquum vitae in sancto otio transegit,
et anno 1613, 18 octobris hydropicus apud nos obiit, et in communi
ccemeterio, prout vivens adhuc petierat, sepultus est. » (Catalogus)

C'est à tort que le Chapitre général de 1614 dit qu'il est mort le
8 juillet, et laisse croire qu'il est décédé en fonction : « Obiit D. Joannes
Eickstein, prior domus in Ittingen, alias prior domus Friburgi, habens

missam de Beata Maria per totum Ordinem et plenum cum psalterio
monachatum in 3 provineiis Rheni et utriusque Alemaniae atque
anniversarium perpetuum scribendum in kalendariis domorum sub die

obitus sui, qui fuit 8 julii. »

Ab hoc P. priore in Ordinem suscepti sunt :

P. Philippus Pfoch, Fuldensis, professus 1602 ;

P. Hieronymus Polt, Villinganus patritius, professus 1602, procurator

hujus domus ;

P. Eusebius Wendelstain, Friburgensis Brisgoius, professus 1605 ;

P. Lazarus Pfheger, Freibergensis Hercynianus, professus 1607 ;

P. Guigo Engelherz, Villinganus, professus 1610 (Catalogus).
Moururent :

P. Josephus Knecht, ou Joseph Servius, professus domus in Ittingen,
hospes et vicarius domus in Snals, 1597 (Catalogus ; Ch. g. de 1598, et

un manuscrit de Buxheim), olim procurator in Ittingen, 9 novembris
(Nécrologe.)

D. Valentinus Scherrer, professus domus in Ittingen, hospes in
domo Maurbacensi. » (Ch. g. de 1599.) Le Catalogus le dit mort procureur,

à Ittingen apparemment, en 1600 Le Nécrologe porte : D.
Valentinus Scerer professus et olim procurator in Ittingen, postea procurator

in domo prope Brunam, 16 decembris (sans l'année).
P. Melchior Bregenzer, ou Brigantinus, professus domus in Ittingen,

mortuus 22 januarii 1601 (Catalogus; Ch. g. de 1601).
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Christophe Martini
prieur, du Ch. g. de 1611 au 26 mars 1614.

« Et praeficimus in priorem dictae domus D. Christophorum Martini,
professum et vicarium domus Buxiae. » (Ch. g. de i6n.) Ce religieux
était de Mammern, en Thurgovie (Catalogus). II aurait été vicaire et

procureur à Seitz.

« Priori domus in Ittingen non fit misericordia. Et D. Philippus
ibidem procurator vadat ad domum in Snals et ibi exerceat officium
vicarii. Et D. Harsenius, professus domus in Astheim, ibi (à Ittingen)
se stabiliat, eique benigne provideatur de necessitatibus. » (Ch. g.
de 1614.)

« Cumque V. P. Christophorus Martini prioratum per biennium,
10 menses et 15 dies tenuisset, morbo intercute laborans, anno 1614,
26 martii ex vita decessit, in ccemeterio communi apud nos sepultus. »

(Catalogus.) Le Chapitre général de 1614 se contente de dire à son sujet :

« Obiit D. Christophorus Martini prior domus in Ittingen. »

Sub hoc priore susceptus est in Ordinem P. Henricus Murer,
Lucernensis, unicus adhuc familiae surculus, professus 19 januarii 1613

(Catalogus).

Bruno Müller (Molitor)
prieur, du 10 avril 1614 au Ch. g. de 1648.

Nous avons vu que ce religieux était de Warth, près d'Ittingen, où

il fit profession le 6 octobre 1588. « Ex procuratore hujus domus a con-
ventu canonice in priorem electus anno 1614, 10 aprilis. » (Catalogus.)
« D. Brunonem in priorem domus in Ittingen a conventualibus electum
confirmamus. » (Ch. g. de 1614.)

Dom Léon Levasseur a donné, sur Bruno Müller, une assez longue
notice tirée de la Chronique d'Ittingen, dans ses Ephemerides Ordinis
cartusiensis (t. III, p. 180, Monstrolii, 1891).

Les dispositions des Chapitres généraux, que nous possédons sur
Ittingen, disent toutes de 1615 à 1647 inclusivement : « Priori domus
in Ittingen non fit misericordia. » Ces dispositions portent, en outre,
en 1615 : « Et D. Arsenius, professus domus in Astheim, revertatur
ad domum suae professionis. Et D. Ambrosius, professus domus Buxiae,

revertatur ad domum suae professionis. »

En 1635 : « Et D. Bruno Haguis, professus domus Buxiae, vadat
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(de domo in Ittingen) ad domum in Snals, et ibi exerceat officium
sacrista. »

En 1643 : « Visitetur domus quamprimum. Et D. Henricus Frey
vadat ad domum Buxiae. »

Bruno Müller, dit le Catalogus, « praefuit huic domui cum laude

34 annis, 3 mensibus, tandem in Visitatione (qui aurait eu lieu en
juillet 1648) ad suam instantiam, ob senium et oculorum defectum
fere octogenarius absolutus est. Obiit anno 1651, 3 septembris, aetatis

suae 82. Vixit in Ordine 65 annis. »

Il se peut qu'il soit resté en charge jusqu'à la Visite de 1648, au
mois de juillet, afin que les Visiteurs servissent de confirmateurs, cano-
niquement requis pour présider à l'élection du successeur. Mais, en

réalité, il fut absous par le Chapitre général de 1648, en ces termes :

« Priori domus in Ittingen, ob suam instantiam et senium et déficientes

vires, fit misericordia, et relinquitur electio conventui, et futuro priori
commendamus consolationem prioris absoluti, tanquam de domo
benemeriti. Et D. Henricum Frey in vicarium a P. Visitatore institutum
confirmamus. »

« Obiit D. Bruno Molitor, annonce le Chapitre de 1652, professus
et alias prior domus in Ittingen, habens plenum cum psalterio mona-
chatum per 7 provincias Alemaniae, et missam de Beata Maria per
totum Ordinem in quo 65 annis laudabiliter vixit. Cujus anniversarium

perpetuum scribatur in calendariis domorum dictarum provinciarum
sub die obitus sui, qui fuit 3 septembris. »

Les sept provinces d'Allemagne dont il est question doivent être
celles de Teutonie (Belgique et Pays-Bas actuels), du Rhin, de l'Aile
magne inférieure, de l'Allemagne supérieure, de Lombardie, de Toscane

et de Saint-Bruno (Italie méridionale, où mourut le fondateur des

chartreux).
Ab eo (Bruno Müller) suscepti sunt in Ordinem :

P. Dionysius Kerber, parochus in Pfin, professus 29 augusti 1628 ;

D. Andreas Bürgi, Friburgensis, Brisgoius, professus 8 decembris

1629 ;

D. Georgius Glok ex Aiv, Franconiae, professus 17 novembris 1Ó32 ;

D. Henricus Frey, ex Eschenz, Turgoius, professus io augusti 1638 ;

D. Bartholomaeus Itten, ex pago A2,gn, Tugiensis, professus 13 junii
1640 ;

D. Waltherus Hägeri, Bremgartensis, Helvetus, professus 22 ]ulii
1640 ;
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D. Joachimus Gagg, Frawenfeldensis, professus 2 julii 1645 ;

D. Conradus Gessler, Constantiensis, professus 26 julii 1646
(Catalogus).

De son temps décédèrent :

D. Hieronymus Boldt (alias Polt), professus et procurator domus
in Ittingen, 23 julii 1616 (Catalogus; Ch. g. de 1617).

Nobilis Domina Salomea Bodmarin, magna benefactrix domus

in Ittingen, habens per totum Ordinem anniversarium perpetuum
sub 26 februarii (Ch. g. de 1623).

D. Michael Fritz, professus et senior hujus domus, olim vicarius,
procurator et sacrista ejusdem domus, rector Ratisbonae et prior, et
vicarius in Astheim, 3 decembris 1624 (Nécrcloge).

Illustrissimus Dominus Joannes-Ludovicus Pfiffert de Altishoffen,
amicus Ordinis et magnus benefactor cartusiae in Ittingen, habens

in provincia Alemaniae inferioris plenum monachatum et anniversarium

perpetuum sub 24 novembris (Ch. g. de 1627). Il était fils d'un second

mari de Salomée Bodmarin, et frère utérin de Dom Henri Murer, profès

d'Ittingen.
D. Jacobus Tavernerii (Tavernier, Taffernay), professus et antiquior

domus in Ittingen, alias ejusdem sacrista, vicarius sicut et Ratisbonae

qui 40 annis laudabiliter vixit in Ordine, 10 maii 1631 (Catalogus ;
Ch. g. de 1632).

D. Philippus Pfoch, Fuldensis, professus domus in Ittingen, hospes

in domo Herbipolensi, olim procurator domus in Ittingen, qui
(Herbipoli) ob fidem catholicam ab haereticis Suetiae militibus quinque
lethalibus vulneribus in capite acceptis, postea vero 60 thalerorum

Lytro redemptus, post quintum diem in aedibus cartusianis Frawenstein

dictis, piissime in Domino obdormivit, alias vicarius in Snals, Tückelhausen,

Ittingen (Catalogus; Ch. g. de 1632). Les uns le disent mort
le 18 octobre 1631, les autres le 21 ou le 25 octobre. La forteresse où

il s'était enfermé avec beaucoup d'autres, à Marienberg, fut prise par
les Suédois le 18 octobre ; Dom Philippe Pfoch fut alors blessé. On le

racheta au prix de 60 thalers et on le transporta à l'hôtel de la
chartreuse de Wurtzbourg, dit Fravenstein, où il mourut le 31. Il fut enterré
dans l'église des augustins, à côté de Dom Jean Huppman, vicaire de

la même chartreuse et massacré le 18. Un nécrologe de cette maison

dit formellement : « D. Philippus Pfoch, professus in Ittingen, hospes

Herbipoli, obiit 31, X. 1631. »

D. Henricus Murer, professus et procurator domus in Ittingen,
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alias vicarius ejusdem, habens missam de Sanctissimo Nomine Jesu

per totum Ordinem, 28 februarii 1638 (Catalogus ; Ch. g. de 1638 et 1639).

Il était né le 2 mars 1588.

D. Arsenius Bitterlin, professus domus Buxiae, hospes in domo
in Ittingen (Ch. g. de J.639). Il serait donc mort le 9 juillet 1638 et non
1639 comme l'écrit le Catalogus.

D. Eusebius Wendelstein, professus et vicarius domus in Ittingen,
23 aprilis 1639 (Catalogus; Ch. g. de 1639).

D. Balthasar Wittmer, hospes in Ittingen, professus Friburgi
Brisgoiae, 13 decembris 1639 (Catalogus).

D. Laurentius Dieterich, professus domus Buxiae, hospes in domo
in Ittingen (Ch. g. de 1640), alias procurator Buxiae, 5 junii'1639
(Nécrologe).

D. Alexander Schmid, professus Herbipolis, hospes in domo
in Ittingen, 29 martii 1645 (Catalogus).

D. Guigo Engelherz, professus domus in Ittingen, hospes in domo

Buxiae, 16 junii 1646 (Catalogus ; Ch. g. de 1647), 15 junii, ohm bis

procurator Ittingensis (Nécrologe).

Henri Frey
prieur, du 7 juillet 1648 à 1661 (après le Ch. g.).

« Ex Eschenz, nepos ex sorore praedecessoris sui, natus 1615 in
festo sancti Martini, ab avunctilo suo educatus, Studium absolvit Cons-

tantiae et Friburgi, sumptibus monasterii nostri. Professionem fecit

anno 1638, io augusti, canonice electus est in priorem a convenlu 1648

7 julii. Praefuit 13 annis. » (Catalogus.)
« D. Henrico Frey a conventu in priorem domus in Ittingen electo

et a Reverendo Patre (le prieur de la Grande-Chartreuse) confirmato
non fit misericordia. Et P. Visitator provideat D. Antonio Dulcken
de domo. » (Ch. g. de 1649.)

Les Chapitres suivants le maintiennent dans sa charge. On trouve
dans leurs actes, concernant Ittingen:

En 1653 : « D. Dionysius Korber eat ex Ittingen ad Visitatorem,
qui p'rovidebit ei de domo. »

En 1655 : « D. Antonius Dulcken ex Tückelhausen revertatur ad

domum suae professionis in Ittingen. »

En 1656 : « In domo Ilmbach... et D. Antonius Dulcken revertatur
ad domum suae professionis in Ittingen. »
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exerceat officium vicarii. Et D. Conradus Gesler eat ad domum in Snals

et exerceat officium vicarii. Et P. Visitator absolvat actum visitationis
in descensu Capituli. »

En 1661 : « Visitetur domus in Ittingen quamprimum per Visitatorem

cum socio. »

Le prieur aura probablement été déposé dans cette visite. « A prioratu

absolutus 1661, obiit Ittingae prov. (sic) antiquior 1679, 25 decembris.

» (Catalogus.) « Obiit D. Henricus Frey, professus, antiquior et
alias prior domus in Ittingen. » (Ch. g. de 1680.)

Ab eo suscepti sunt in Ordinem :

D. Josephus Faber;
D. Laurentius Ritsch i ;

D. Benedictus Traber ;

D. Thomas Herbst (Catalogus).
Moururent sous son priorat :

D. Leonardus Plebst, professus domus Buxiae, hospes in domo in
Ittingen (Ch. g. de 1650).

D. Antonius Wideman, professus domus Buxiae, hospes in domo in

Ittingen (Ch. g. de 1654). Il est décédé le 3 novembre 1653 (Nécrologe).
D. Andreas Burgin (ou Bürgi), Friburgensis Brisgoviae, professus

domus in Ittingen, hospes et vicarius in domo Snals, 5 martii 1657

(Catalogus; Ch. g. de 1657).
D. Lazarus Pflieger, professus et vicarius domus in Ittingen, 19

februarii 1658 (Catalogus; Ch. g. de 1658), alias sacrista ejusd:m, qui
52 annis vixit in Ordine (Nécrologe).

D. Dionysius Kerber, professus et procurator domus in Ittingen,
2 augusti 1661 (Catalogus ; Ch. g. de 1662).

Joseph Faber (Schmit?)
prieur, de 1661 (après le Ch. g.) au 1er janvier 1685.

« V. P. Josephus Faber, ex pago Trütingen (une commune de

ce nom n'existant pas, de Mülinen propose Teitingen), Solodoranus,

professus et vicarius hujus domus a convejitu canonice in priorem
electus 1661, praefuit cum summa pietate huic domui 23 annis. »

(Catalogus.) En 1657, ^ était sacristain à Schnals. Le Chapitre général
de cette année le confit me dans sa fonction.
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« D. Joseph Fabro, in priorem domus in Ittingen a conventu electo
et a Reverendo Patre (le prieur de la Grande-Chartreuse) confirmato
non fit misericordia. » (Ch. g. de 1662.) « Non fit misericordia » durent
répéter jusqu'à sa mort les Chapitres généraux, qui en plus portent,
de son temps :

En 1663 : « D. Elias ex Ittingen redeat ad Maurbach suae professionis.

»

En 1671 : « D. Thomas Herbst exerceat officium vicarii in domo

Ittingen. »

En 1676 : <i D. Joannes Lermit in Ittingen maneat. »

En 1679 : « D. Henricus Winterkönig ex Ittingen eat in
Molsheim. »

En 1685 : « Obiit D. Joseph Faber, professus et prior domus in
Ittingen. » Il mourut le ier janvier de cette année (Nécrologe).

Ab eo suscepti in Ordinem :

D. Michael Bekensteiner, Dilinganus, professus 7 junii 1671 ;

D. Benedictus, professus 7 martii 1673 ;

D. Bruno Anwander, professus 16 junii 1680 ;

D. Hugo Birchhofer, ex Marchdorf, Suevus ;

D. Joannes-Baptista L'Eremit (Catalogus).
Durant son priorat décédèrent :

D. Joachimus Gagg, professus et secunda vice vicarius, 26 aprilis
1663 (Catalogus; Nécrologe).

D. Georgius Glock, professus et procurator domus in Ittingen,
habens missam de Beata Maria per totum Ordinem, 8 januarii 1667

(Catalogus ; Ch. g. de 1667) alias procurator in Christgarten et Grünaw

(Nécrologe).
D. Hugo Hiervinger, professus Buxiae. alias hospes in Ittingen,

7 aprilis 1668 (Nécrologe).
D. Antonius Dulcken, professus domus in Ittingen, 27 aprilis 1668

(Catalogus ; Ch. g. de 1669), alias procurator in Buxheim et vicarius
Ratisbonae (Nécrologe).

D. Ludovicus Kubier (ou Kibler), professus et antiquior domus
in Ittingen, 4 junii 1669 (Catalogus; Ch. g. de T.670), Constantiensis

(Nécrologe).
D. Waltherus Sager (ou Hägeri), Bremgartensis, professus domus

in Ittingen, 4 julii 1676 (Catalogus; Ch. g. de 1677).
D. Thomas Herbst, professus domus in Ittingen (Ch. g. de 1680),

et alias procurator, mortuus 19 aprilis 1679 (Nécrologe).
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D. Bartholomaeus Itten, Tugiensis, professus et antiquior domus

in Ittingen, 4 julii 1683 (Catalogus; Ch. g. de 1684).
D. Joannes Lermit, professus domus in Ittingen, diaconus (Ch. g.

de 1685), 21 julii (Nécrologe, qui ne donne pas l'année ; ce doit être 1684).

Christophe Schmid

prieur, de 1685 (avant le Ch. g.) au 27 avril 1708.

Né à Constance, d'une famille patricienne, le 23 décembre 1639,

Christophe Schmid fit profession à la chartreuse de Wurtzbourg le

3 avril 1662, et y fut sacristain, puis procureur. Le Chapitre général
de 1671 l'envoie exercer cette charge à Buxheim, et les Pères Visiteurs
de cette maison, à Umbach, avant le Chapitre général de 1673 qui
confirma ce changement. Celui de 1675, de procureur à Ilmbach le transfère
à Ittingen pour y exercer la même fonction. Selon le Catalogus, il aurait
été élu canoniquement prieur par la communauté, en 1685, après la

mort de Joseph Faber. Le Chapitre général de 1685 ne mentionne

pas cette élection, qui, cependant, peut avoir eu lieu. Il dit simplement :

« D. Christophoro Schmid a Reverendo Patre (le prieur de la Grande-

Chartreuse) super annum in priorem domus in Ittingen instituto non
fit misericordia. » L'institution pourrait se prendre ici dans le sens

de confirmation. Dom Christophe était un homme de grande prudence,
s'entendant très bien avec le Père général de l'Ordre, Dom Innocent
Le Masson. Il fut convisiteur de la province de l'Allemagne inférieure,
depuis le Chapitre général de 1686 jusqu'au Chapitre général de 1693.

En se rendant à ce dernier Chapitre, il se brisa la jambe dans une
chute de cheval, ce qui l'empêcha non seulement d'aller à la Grande-
Chartreuse et de continuer à exercer l'office de convisiteur, mais d'être
nommé Visiteur à la place du religieux qui remplissait cette fonction
et qui venait de mourir.

Il n'y a, sous son priorat, qu'une seule ordonnance relative à Ittingen
dans les actes des Chapitres généraux. Elle est de 1696 : « Attendentes
humili et devotae supplicationi, et ad augendam pietatem Patrum con-
ventualium domus in Ittingen, concedimus eis libertatem celebrandi
festum sanctae Victoriae martyris, die 15 julii, cum Capitulo. »

Dom Christophe mourut en charge, le 27 avril 1708. Le Chapitre
général de 1709 annonce ainsi son décès : « Obiit D. Christophorus Schmid,

professus domus Herbipolis, prior domus in Ittingen, alias convisitator
provinciae Alemaniae inferioris, habens missam de Beata Maria per
totum Ordinem. » Il fut enseveli dans le chœur des moines (Catalogus).
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Par lui furent reçus à Ittingen :

D. Antonius Foit, Friburgensis Brisgoius, natus 1660, professus
18 octobris 1685, sacerdos 31 martii 1688 ;

D. Josephus Rieger, Monacensis, natus 1665, professus 21 novembris

1685, sacerdos 21 septembris 1689 ;

D. Bruno Lussi, Subsylvanus, natus 14 maii 1663, professus 18 octobris

1687, sacerdos 28 maii 1690 ;

D. Anthelmus Entlin, Beronensis, natus 2 octobris 1670, professus
8 septembris 1693, sacerdos 28 decembris 1696 ;

D. Jacobus Hug, Buochensis, Turgoius, natus 16 junii 1672,
professus 8 septembris 1694, sacerdos 28 decembris 1696 ;

D. Franciscus Müller, Constantiensis, natus 13 novembris 1672,

professus 8 septembris 1694, sacerdos 28 decembris 1696 ;

D. Christophorus Rüemensperger, Comburgensis, natus 23 martii
1677, professus 7 martii 1698, sacerdos 23 aprilis 1702 ;

D. Laurentius Landwing, Tugiensis, natus 17 junii 1684, professus

5 februarii 1706, sacerdos 29 septembris 1708 ;

D. Benedictus Feurer, St. Gallensis, ex Dablat, natus 29 martii 1688,

professus 16 octobris 1707, sacerdos 30 septembris 1712 (Catalogus).
Sous lui décédèrent :

D. Bruno Amander (ou Anwander), Suevus, professus et sacrista
domus in Ittingen, 6 aprilis 1686 (Catalogus; Ch. g. de 1686).

D. Conradus Gessler, professus et sacrista domus in Ittingen,
23 octobris 1687 (Catalogus ; Ch. g. de 1688).

D. Henricus Leinen (alias Sernen), professus domus Herbipolis,
hospes in domo in Ittingen (Ch. g. de 1692). Il était né à Brilon en

Westphalie, le 17 janvier 1638, fit profession le 9 février 1661, mourut
le 8 avril 1692 (Nécrologe; Histoire de la chartreuse de Wurtzbourg).

D. Benedictus Traber, professus et vicarius domus in Ittingen,
1 martii 1697 (Catalogus; Ch. g. de 1697).

D. Laurentius Rütschi (alias Bischi), professus et senior domus in
Ittingen, 10 julii 1703 (Catalogus; Nécrologe; Ch. g. de 1707).

Hugues Birchhoffer (ou Birckhoffer)
prieur, de mai 1708 au 30 avril 1712.

« V. P. Hugo Birchhoffer, ex Markdorf, Suevus, professus hujus
domus, a venerabili conventu canonice in priorem electus anno 1708,

qui senio gravatus praefuit 4 annis. » (Catalogus.)
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<( D. Hugoni Birckhoffer, professo et procuratori domus in Ittingen
in priorem electo non fit misericordia », dit le Chapitre général de 1709 ;

et celui de 1712 : « Priori domus in Ittingen, propter suam magnam
instantiam et magnas infirmitates fit misericordia, et concedimus elec-

tionem conventui. Prior vero absolutus exerceat officium secundi

coadjutoris, cujus consolationem multum commendamus novo priori. »

Ce fut inutile. D. Hugues mourut en charge, le 30 avril de cette année,

avant de connaître sa déposition prononcée par le Chapitre tenu le

24 du même mois. « Sepultus est in ccemeterio Ittingae ad pedem Sanctae

Crucis. » (Catalogus.) Et le Chapitre de 1713 ne put qu'annoncer son
décès : « Obiit D.Hugo Birckhoffer, professus et prior domus in Ittingen. »

Il reçut à Ittingen : D. Carolus Fanger, Subsylvanus, natus 31
augusti 1689, professus 15 julii 1711, sacerdos 6 octobris 1713 (Catalogus).

Nous ne savons si c'est sous ce prieur que mourut « D. Bernardus
Steinbock, ex Diessenhoffen, redditus laicus hujus domus »,

singulièrement appelé Dlomnus] au lieu de Frater par le Catalogus, qui
ne donne pas la date de son décès, tout en le plaçant après les précédents,
arrivés sous le priorat de Dom Christophe Schmid.

Anthelme Entlin
prieur, de mai 1712 au 15 avril 1728.

« V. P. Anthelmus Entlin, Beronensis, ditionis Lucernensis,
professus et procurator hujus domus, a venerabili conventu canonice in

priorem hujus domus electus anno 1712, cui praefuit 16 annis. Obiitque
Ittingae meritis plenus, et sepultus in choro monachorum, 1728. »

(Catalogus.)
Les Chapitres généraux n'en relatent pas davantage. Celui de 1713

confirme son élection : « D. Anthelmum Entlin, professum et procuratorem

domus in Ittingen a conventu in priorem dictae domus eiectum
confirmamus. » Celui de 1729 dénonce sa mort, survenue le 15 avril 1728

suivant le Nêcrologe : « Obiit D. Anthelmus Entlin, professus et prior
domus in Ittingen. »

Il reçut dans cette maison :

P. Hugo Sutter, Abbatiscellensis, natus 7 maii 1681, professus
1 novembris 1712, sacerdos 28 septembris 1704 ;

D. Bernardus Probstat, Lucernensis, natus 12 octobris 1697,
professus 20 augusti 1720, sacerdos 12 aprilis 1722 ;
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D. Dionysius Durrer, Subsylvanus, natus 19 novembris 1697,
professus 21 octobris 1720, sacerdos 12 aprilis 1722 ;

D. Josephus Week, Constantiensis patritius, natus 20 maii 1702,
professus 19 martii 1724, sacerdos 23 junii 1726 ;

D. Anthelmus Riner, Lucernensis, natus 24 maii 1706, professus

30 novembris 1727, sacerdos 11 junii 1730 (Catalogus).
Sous ce prieur décédèrent :

D. Joseph Rieger, professus et procurator domus in Ittingen,
14 octobris 1722 (Catalogus; Ch. g. de 1723). Il avait été sacristain et
vicaire (Nécrologe).

D. Antonius Fuith (alias Foit), professus domus in Ittingen, 13
augusti 1724 (Catalogus; Ch. g. de 1725).

D. Michael Beckensteiner, professus domus in Ittingen, qui ultra
50 annos laudabiliter vixit in Ordine, cujus obitus anno praeterito
non fuit denuntiattts (Ch. g. de 1726). Il mourut le 26 novembre 1724,
senior de la maison (Nécrologe).

Laurent Landwing
prieur, du 5 juin 1728 au 9 octobre 1736.

« V. P. Laurentius Landwing, Tugiensis, professus et vicarius hujus
domus, car onice a Venerabili Conventu in priorem electus 1728, hic
varus corporis infirmitatibus affectus, spiritus tamen patiens, suaque
affabilitate omnibus summe gratus extitit, et postquam per 8 annos

gubernacula domus laudabiliter tenuisset, ingravescente paulatim morbo
obdormivit in Domino, 8 octobris anno 1736, sepultus in ccemeterio

nostro. » (Catalogus.)
Dom Laurent Landwing fut institué prieur le 5 juin 1728 (d'après

un manuscrit de la Grande-Chartreuse copié par Dom Palémon Bastin).
Il avait été sacristain de son monastère et mourut le 9 octobre 1736,

dit le 'Nécrologe d'Ittingen. « Obiit D. Laurentius Lanwing, professus
et prior domus in Ittingen. » (Ch. g. de 1737.)

De son temps vinrent prendre dans sa maison l'habit cartusien :

D. Joannes-Baptista Dorer, Badensis, natus 17 januarii 1706,
professus 4 decembris 1729, sacerdos 1 aprilis 1731 ;

D. Benedictus Raufft, Lucernensis, natus 20 septembris 1706,

professus 4 decembris 1729, sacerdos 8 octobris 1730 ;

D. Nicolaus Sidler, Tugiensis, natus 16 martii 1714, professus
1 januarii 1735, sacerdos 13 aprilis 1738 (Catalogus).
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Moururent durant son priorat :

D. Benedictus Feurer, professus domus in Ittingen (Ch. g. de 1730),

5 julii (Catalogus), 6 julii 1729 (Nécrologe).

D. Christophorus Riemsperger, professus domus in Ittingen (Ch. g.
de 1731), 2 februarii (Catalogus), 3 februarii 173t (Nécrologe, qui écrit

Riimensperger).
D. Jacobus Hug, professus domus in Ittingen (Ch. g. de 1733),

18 maii 1732 (Catalogus), et alias vicarius et procurator hujus domus

(Nécrologe).

Charles Fänger

prieur, du 3 novembre 1736 au 21 septembre 1760.

V, P. Carolus Fanger, Subsilvanus, professus, sacrista, deinde

procurator hujus domus, canonice a venerabili conventu electus in
priorem 3 novembris 1736, a Reverendo Patre generali confirmatus
fuit 24 novembris. Sua industria infatigabilique labore domui nostrae

quam plurimum profuit, capitaliorum census dexterrime multiplicans ;

cuncta denique domus jura ac privilegia, aliqua eorum pœne deperdita,
denuo erexit, renovavit et auxit. Praefuit 24 annis et obiit 1760, 21

septembris, sepultus ad pedem Sanctae Crucis in Ccemeterio (Catalogus ;
Nécrologe; Manuscrit cité ci-dessus de la Grande-Chartreuse). Il était
dans sa 72™ année.

De lui le Chapitre général ne dit que ceci, en 1737 : « D. Carolo

Fanger, professo et procuratori domus in Ittingen a conventu in priorem
ejusdem domus electo et a Reverendo Patre (generali) confirmato

non fit misericordia. » En 1749 : « Prior domus in Ittingen in descensu

Capituli pergat cum P. priore domus Aurelianensis 1 (Dom Augustin
Boitouset) ad visitandas domos Moguntiae, Trevirensem, Confluentiae

et caeteras hujus provinciae domos, quae a biennio non fuerunt viritatae. »

En 1761 : «Obiit D. Carolus Fänger, professus et prior domus in Ittingen. »

Dom Charles Fanger donna l'habit cartusien à :

D. Piruno Schnell, Scherensis, Suevus, natus 9 maii 1705, professus

io augusti 1740, sacerdos 16 junii 1743 ;

1 Saint-Lazare, près d'Orléans, ville episcopale, en France. C'était primitivement

une léproserie. Elle fut donnée à l'Ordre des chartreux en 1624 par les
autorités ecclésiastiques et municipales de la cité avec le consentement du roi
Louis XIII. La Révolution française supprima ce couvent.

REVUE D'HISTOIRE ECCLÉSIASTIQUE 13
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D. Michael Uttiger, Tugiensis, natus 12 aprilis 1718, professus
6 octobris 1740, sacerdos 19 martii 1744 ;

D. Antonius d'Seilern, Wilensis, natus 21 septembris 1720, professus
6 octobris 1741, sacerdos 14 junii 1744 ;

D. Laurentius Remund, Solodoranus, natus 17 februarii 1717,
professus 29 septembris 1743, sacerdos 14 junii 1744 ;

D. Hugo Schmid, Herbolzheimensis, Brigoius, natus 16 decembris

1722, professus 11 novembris 1749, sacerdos 30 octobris 1751 ;

D. Bernardus German, Lichtenstegensis, natus 19 maii 1729,
professus 24 januarii 1751, sacerdos 29 junii 1753 ;

D. Franciscus Effinger, Einsidlensis, natus 15 novembris 1729,
professus 6 januarii 1752, sacerdos i6 junii 1754 ;

D. Carolus Oxner, Einsidlensis, natus 10 februarii 1738, professus
22 julii 1757, sacerdos 18 aprilis 1762 ;

D. Arsenius German, Lichtenstegensis, natus 14 aprilis 1731,
professus 1 novembris 1757, sacerdos 24 junii 1759 ;

F. Antonius Hofstetter, St. Gallensis, natus T713, donatus 18 julii
1756;

F. Josephus Grymbach, Bühlertanensis, Franco[nus?], natus 1718,
donatus 18 julii 1756 ;

F. Bruno Suck, Suevus, ex Scheer, natus 1727, donatus 30
septembris 1759 ;

F. Anthelmus Kayser, ex Gäwil, natus 1721, donatus 30 septembris

1759 (Catalogus).
Durant ce priorat moururent :

D. Bruno Lussi, professus et antiquior domus in Ittingen, qui
52 annis laudabiliter vixit in Ordine (Ch. g. de 1742), 12 aprilis
(Catalogus), 13 aprilis 1740 (Nécrologe).

D. Bernardus Probstat, professus domus in Ittingen (Ch. g. de 1742),
22 februarii (Catalogus), 23 februarii 1742 (Nécrologe).

D. Franciscus Müller, professus et antiquior domus in Ittingen,
qui 55 annis laudabiliter vixit in Ordine, 16 decembris 1745 (Catalogus;
Ch. g. de 1746).

D. Hugo Sutter, professus et vicaiius domus in Ittingen, 20 augusti
1748 (Catalogus; Ch. g. de 1749). Le Nécrologe le dit procureur au
lieu de vicaire.

D. Anthelmus Riner, professus domus in Ittingen, io martii 1754

(Catalogus; Ch. g. de 1754), sacrista et infirmarius (Nécrologe).
D. Dionysius Durer, professus et coadjutor domus in Ittingen
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(Ch. g. de 1755), 11 septembris (Catalogus), 12 septembris 1754 (Nécro-

loge, où on l'avait d'abord inscrit au II, et dont la mention porte qu'il
fut sacristain et vicaire). September 1754, 13, Exequiae V. P, N. Dio-
nisii Dürrer, vicarii, coadjutoris et mei in novitiatu magistri optimi,
patrisque amantissimi, qui post diutinam gravemque infirmitatem
11 septembris pie in Domino defunctus est (Ex Calendariis V. P.
Antonii Seiler Rosacensis vicarii hujus domus Ittingensis, ms. à la
bibliothèque de La Valsainte).

Antoine de Seilern

recteur du 25 octobre au 24 novembre 1760,

prieur du 24 novembre 1760 au 5 décembre 1793.

V. P. Antonius d'Seilern, Wilensis, professus et vicarius hujus
domus, a Patribus commissariis in rectorem institutus anno 1760,

25 octobris et eodem anno a Reverendo Patre (generali) in priorem
confirmatus 24 novembris, porte le Catalogus, qui, ayant été dressé

sous ce prieur en 1780, sinon par lui, n'en dit pas davantage sur son

compte. Suivant le manuscrit de la Grande-Chartreuse, copié par
Dom Palémon Bastin, c'est le Père Visiteur qui aurait nommé Antoine
de Seilern recteur le 25 octobre, et la confirmation avec le titre de

prieur serait du 8 novembre ; elle arriva le 24 à Ittingen. Dom Bielmann
parle aussi de son élection faite par les Pères Visiteurs et non par des

commissaires ou envoyés extraordinaires.
Le Chapitre de 1761 approuve ce choix : « D. Antonio Seilern,

professo et vicario domus in Ittingen, in priorem dictae domus super annum
a Reverendo Patre (generali) instituto, non fit misericordia. »

Le Chapitre de 1766 porte : « D. Arsenius German, professus domus
in Ittingen, maneat hospes in domo Hildesheimensi1. »

Celui de 1785 : « Dispositionem domus in Ittingen relinquimus
Reverendo Patri (generali) : quod negotium commissum est priori, qui
statim 18 maii hue profectus est. »

Et celui de 1786 : « Priori domus in Ittingen non fit misericordia,
cum tamen dispositio de anno (su)periore Reverendo Patri (generali)
relicta nondum sit definita. » On songeait sans doute à remplacer le

prieur à cause de son âge, mais on le laissa mourir en charge.

1 Le Cloître-de-Notre-Dame, Marienkloster, en Hanovre, près d'Hildesheim,
chartreuse fondée en 1387 par l'évêque de cette ville, Gérard de Berge, et supprimée
en 1777 par une bulle du pape, à la demande de l'évêque diocésain pour doter
son séminaire.
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Obiit D. Antonius Seilern, professus et prior domus in Ittingen,
5 decembris 1793 (Catalogus; Ch. g. de 1794), 53 annis valde laudabiliter

vixit in Ordine (Nécrologe).

Ab hoc suscepti sunt ad Ordinem :

D. Aloysius Hempfer, Constantiensis, natus 17 martii 1739,
professus 25 julii 1761, sacerdos 10 aprilis 1763 ;

D. Bruno Fleischlin, Lucernensis, natus 19 junii 1724, sacerdos

14 aprilis 1748, professus 25 decembris 1762 ;

D. Josephus Hürleman, Tugiensis, ex Walchwyl, natus 22
novembris 1723, sacerdos 10 octobris 1747, professus 25 decembris 1762 ;

Fr. Hugo Hostman, ex Wangen, natus 1732, donatus 25 maii 1764 ;

D. Ccelestinus Schürman, Lucernensis, ex Buchrein, natus 15
novembris 1746, professus 1 novembris 1771, sacerdos 27 septembris 1772 ;

D. Benignus Pogner, Türschenreit, ex Palatinatu sup[eriori ?],

natus 22 januarii 1751, professus 1 novembris 1771, sacerdos 23 aprilis
1775;

D. Joannes-Baptista Bruderhoffer, Constantiensis, natus 30 januarii
1755, professus 9 decembris 1776, sacerdos 14 martii 1779 ;

D. Antonius Mezger, Waldshutensis, natus 26 septembris 1753,
professus 29 junii 1779, sacerdos 18 junii 1780 ;

D. Anthelmus Müller, Constantiensis, natus 9 januarii 1758,
professus 29 junii 1779, sacerdos 10 martii 1782 ;

D. Laurentius Weingartner, Lucernensis, ex Adligenschwill, natus

24 julii 1758, professus 21 novembris 1782, sacerdos 12 octobris 1783 ;

D. Benedictus Müller, Glaronensis, ex Näfels, natus 27 septembris
1764, professus 1 maii 1785, sacerdos 19 aprilis 1789 (Catalogus).

Nous relevons comme morts sous son priorat :

D. Joseph Wech, a Schroffenberg, professus et procurator domus
in Ittingen, 19 septembris 1761 (Catalogus, Ch. g. de 1762). Il est
inscrit le 9 septembre au Nécrcloge, et il a été enterré le 10 septembre
(Ex Calendariis V. P. Antonii Seiler).

D. Bruno Schnell (cu Scell), professus et coadjutor domus in Ittingen,

sepultus 20 septembris 1761 (Ibid). Il est inscrit le 19 septembre
au Nécrologe.

D. Arsenius German, professus domus in Ittingen, 23 junii 1768

(Catalogus), hospes Hildesii (Ex Calendariis V. P. Antonii Seiler).
D. Joannes-Baptista Dorer, professus domus in Ittingen, 12 julii

1773 (Catalogus; Ch. g. de 1774), alias sacrista hujus domus (Nécrologe).
D. Nicolaus Sidler, professus et antiquior domus in Ittingen (Ch. g.
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de 1778), 24 septembris (Catalogus), 25 septembris 1777 (Nécrologe,

qui ajoute : alias sacrista).
D. Franciscus Effinger, professus et olim coadjutor domus in Ittingen,

19 februarii 1780 (Catalogus; Nécrologe; Ch. g. de 1780).

D. Bernardus Bürgi, natus 17 julii 1732, professus Friburgi Brisgoiae

17 novembris 1752, sacerdos 29 septembris 1756, hospes in domo in
Ittingen, rediit Friburgum 7 junii 1781 (Catalogus; on ne sait quand
il mourut).

D. Laurentius Remond, professus domus in Ittingen, hospes in
domo Buxiae, 1 junii 1782 (Catalogus; Ch. g. de 1783), olim sacrista

hujus domus (Nécrologe).
Fr. Antonius Hofflcter (alias Hofstetter), donatus domus in Ittingen,

14 mars 1784 (Catalogus ; Ch. g. de 1784).
D. Conradus Deuring, natus 12 martii 1701, professus domus

Friburgi 4 junii 1721, sacerdos 30 martii 1725, hospes in domo Ittingen,
30 octobris 1784, laudabiliter vixit 63 annis in Ordine (Catalogus ; Ch. g.

tie 1785).
D. Benedictus Raufft, professus et antiquior domus in Ittingen,

qui 55 annis laudabiliter vixit in Ordine, 3 aprilis 1785 (Catalogus;
Ch. g. de 1786), alias vicarius, procurator et sacrista ejusdem domus

(Nécrologe).
Fr. Anthelmus Kayser, donatus domus in Ittingen, r decembris 1788

(Catalogus; Ch. g. de 1789).

Fr. Joseph Grymbach (ou Grümbach) donatus domus in Ittingen,
27 januarii 1789 (Catalogus; Nécrologe; Ch. g. de 1789).

D. Michael Uttiger, professus et senior domus in Ittingen,
22 martii 1790 (Catalogus).

D. Joseph Hurliman, professus domus in Ittingen (Ch. g. de 1794),

infirmarius, ac alias vicarius et sacrista, 22 octobris (Nécrologe), 24
octobris 1792 (Catalogus).

Charles Oxner

prieur, du 30 décembre 1793 au 28 mai 1818.

Profès d'Ittingen, Charles Oxner fut d'abord coadjuteur, puis
procureur, et de procureur on l'institua prieur le 30 décembre 1793
(Ms. de la Grande-Chartreuse). « D. Carolo Oxner, professo et procuratori

domus in Ittingen in priorem ejusdem domus a Reverendo Patre

super annum instituto non fit misericordia », décrète le Chapitre
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général de 1794 auquel il assista, et où il fut troisième définiteur
sur quatre. Les Chapitres de 1795 et 1796 le maintiennent dans

sa fonction. La Révolution e' ses conséquences ne permirent plus
ensuite, durant de longues années, de tenir ces assemblées.

Charles Oxner mourut prieur, le 28 mai 1818, dans sa 8ime année

d'âge et sa 62me de religion, « per 55 annos coadjutor, procurator ac

prior hujus domus, qui 61 annis valde laudabiliter vixit in Ordine »,

écrit le Nécrologe. Et la lettre circulaire du P. général de 1819, qui tint
lieu des actes du Chapitre général : « Obiit D. Carolus Oxner, professus
et prior domus in Ittingen, qui 61 annis laudabiliter vixit in Ordine. »

Tandis qu'il était prieur entrèrent à Ittingen, au moins :

D. Josephus Voster, Lucernensis, natus 1 decembris 1760, professus

19 martii 1794, sacerdos 3 aprilis 1796 ;

D. Bruno Lombris, Rhaetus, ex Somwix, natus 6 septembris 1787,

professus 30 maii 1813, sacerdos 2 julii 1815 (Catalogus).

Beaucoup de morts survinrent de son temps :

D. Henricus Kneer, professus et antiquior domus Divionis 1, hospes
in domo in Ittingen, 3 novembris 1795 (Ch. g. de 1796 ; Nécrologe).

Il était Alsacien, né le 10 juin 1734, profès à Dijon le 24 août 1761,

retiré à Ittingen en 1792.
D. Thadaeus Behr (alias Beer), professus, vicarius, procurator et

antiquior domus Friburgi, hospes in domo Molsheimensi ac ultimo in
Ittingen, qui 63 annis laudabiliter vixit in Ordine, 8 augusti 1798

(Lettre du P. général, 1799 ; Nécrologe). La chartreuse de Fribourg
ayant été supprimée en 1782, il se retira dans celle de Molsheim en
Alsace et de là à Ittingen, sous la Révolution.

Fr. Bruno Suck, donatus domus in Ittingen, 27 junii 1798 (Catalogus ;
Lettre du P. général, 1799).

Fr. Hugo Hostman, donatus domus in Ittingen, 4 novembris 1799

(Catalogus; Lettre du P. général, 1801).
D. Michael Fahrenbuler, professus domus Molshemii, hospes in

domo in Ittingen, 28 octobris 1800 (Lettre du P. général ; Nécrologe).
D. Bernardus German, professus et antiquior domus in Ittingen,

13 martii 1801 (Catalogus; Lettre du P. général, 1801), alias vicarius
et sacrista, qui 50 annis valde laudabiliter vixit in Ordine (Nécrologe).

1 La Sainte-Trinité de Champmol, près de Dijon, et appartenant à ce diocèse,
après avoir été de celui de Langres jusqu'en 1731, chartreuse fondée par Philippe II
le Hardi, duc de Bourgogne, et sa femme Marguerite, comtesse de Flandre ;

supprimée sous la Révolution française.
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Fr. Dimas Vicheiffer, donatus domus Friburgi, hospes in domo in
Ittingen (Lettre du P. général, 1801).

D. Bruno Fleischlin, professus domus Ittingae, 23 aprilis 1802

(Catalogus ; Lettre du P. général, 1803).

D. Benignus Bogner (alias Pogner), professus domus Ittingae,
hospes in domo Buxiae, 3 octobris 1802 (Ibid.), alias vicarius Ittingae
(Nécrologe).

D. Ccelestinus Schürman, professus domus Ittingae, 24 februarii
1803 (Catalogus ; Lettre du P. Général, 1803), infirmarius ac alias
sacrista domus nostrae (Nécrologe).

D. Anthelmus Müller, professus ac vicarius domus Ittingae,

19 aprilis 1803 (Catalogus; Nécrologe).
D. Hugo Schmidt, professus domus Ittingae, 27 novembris 1807

(Catalogus; Lettre du P. général, 1808), antiquior, qui 58 annis
laudabiliter vixit in Ordine (Nécrologe).

D. Aloysius Kempser (Hempfer), professus et procurator domus

in Ittingen, 24 januarii 1809 (Catalogus ; Lettre du P. général, 1809).
D. Laurentius Weingartner, professus et vicarius domus in Ittingen,

1 julii 1809 (Catalogus; Lettre du P. général, 1810).

Benoît Müller
prieur, de janvier 1818 au 4 septembre 1824.

Il était profès d'Ittingen, comme nous l'avons dit. « Procurator
hujus domus, factus prior 1818, mortuus anno 1824, 4 septembris,
multa in periculosissimis Revolutionis temporibus pro conservationc

hujus domus tulit et fecit, eamque in utroque statu egregie restauravit,
quapropter memoria ejus semper in benedictione erit. » (D. Bielmann.)

« Obiit D. Benedictus Müller, professus et prior domus in Ittingen,
cui mirifice praefuit, habens pro meritis missam de Beata Maria per
totum Ordinem. » (Lettre du P. général, 1825.)

Nous relevons, sous son priorat, trois décès :

D. Ignatius,German, natus 1763, professus domus in Ittingen 1820,

mortuus nondum promotus 6 januarii 1821 (Lettre du P. général, 1821 ;

Nécrologe).
D. Antonius Merger (alias Mezger), professus et coadjutor domus

in Ittingen, 30 maii 1822 (Catalogus ; Lettre du P. général, 1823), alias
sacrista hujus domus (Nécrologe).

D. Nicolaus-Albergatus Chalamel, professus et coadjutor domus
in Ittingen, 21 octobris 1824 (Lettre du P. général, 1825 ; Nécrologe).
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Pierre Lipburger

prieur, du 21 septembre 1824 au 13 septembre 1831.

« Andelsbttchensis, natus 30 junii 1754, professus Buxiae 24 junii
1775, sacerdos 6 octobris 1778, ex procuratore in priorem Buxiae electus

11 septembris 1806, confirmatus 12 martii 1807 a Patre generali. In
hujus domus (Ittingen) prioratum a venerabili conventu electus est

anno 1824, 21 septembris. Vere Israelita fuit et strenuus zelator boni
Ordinis nostri. Mortuus est anno 1831, 13 septembris. » (D. Bielmann ;

Nécrologe). On ignore combien de temps il resta prieur à Buxheim, car
les chartreuses de Bavière furent supprimées en 1803, officiellement
du moins, et ne tardèrenl pas à disparaître.

« Obiit D. Petrus Lipburger, prior domus Ittingensis, professus et
alias prior et procurator domus Buxiae, laudabiliter vixit, omnibus
dilectus. » (Lettre du P. gén., 1832.)

Trois ans avant lui mouraient :

D. Arsenius Cicati professus domus Parisiensis 1 (Lettre du P. gén.,

1829). 1828, 17 aprilis, obiit D. Arsenius Cicati, professus domus
Parisiensis, hospes et alias vicarius hujus domus, in qua, religionis causa, bis

e Gallia pulsus valde laudabiliter vixit (Nécrologe). Dom Arsène Béraud
de Cicaty, né au diocèse de Bâle, le 24 octobre 1761, fit profession à la
chartreuse de Paris le 15 août 1781, la quitta en octobre 1791 et se

retira à Ittingen (selon un autre manuscrit).
D. Joannes-Baptista Buderliofer (Bruderhoffer), professus domus

Ittingensis (Lettre du P. gén., 1829), 24 octobris (Catalogus), 30 octobris
1828 (Nécrologe, qui ajoute : antiquior et olim vicarius).

D. Michael Volz, professus et subsacrista hujus domus, 17 decembris

1828 (Nécrologe). C'est de lui que l'abbé Kuhn dit, p. 214 : « Le

prieur Pierre Lippurger... fit dresser le catalogue de la bibliothèque

par le converti Michel Mot. » Le nom de ce Père, ancien diacre protestant

à Carlsruhe, et d'une famille assez considérée de cette ville, est

bien Volz (Archives de La Valsainte, Lettre de H. von Hermann, Fri-
bourg-en-Brisgau, 31 mai 1886).

1 Notre-Dame de Vauvert, chartreuse fondée par saint Louis, roi de France,
en 1257, à Gentilly, au diocèse de Paris, transférée dans un faubourg de cette ville
(aujourd'hui compris dans ses murs) en 1259, supprimée par la Révolution.
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Laurent Bérard

prieur, du 3 octobre 1831 au 29 janvier 1837.

Ce religieux était d'Autigny, dans le canton de Fribourg (Suisse) ;

né en 1791, profès d'Ittingen le 21 novembre 1819, prêtre le 17 mai 1822,

de vicaire du couvent, il fut élu prieur par les conventuels le 3 octobre
1831, et gouverna jusqu'au 29 janvier 1837, jour de sa mort (D.
Bielmann ; Nécrologe). « Obiit D. Laurentius Bérard, professus et prior
domus Ittingensis. » (Ch. g. de 1837.)

Le précédèrent dans la tombe :

D. Hugo Cordier, professus cartusiae Ruttilae, hospes in domo

Majoris Cartusiae et tandem in hac Domo [Ittingen], in qua obiit
28 januarii 1835 (Nécrologe) ;

D. Antonius Schweikard, sacerdos, professus domus Buxiae,

postea associatus professis domus in Ittingen (Lettre du P. gen.,
1836). Obiit 18 aprilis 1836, hospes et antiquior hujus domus, qui
49 annis valde laudabiliter religiosissimeque vixit in Ordine

(Nécrologe).

Bernard König

prieur, du 11 février 1837 au 27 juin 1848.

Né le 14 mars 1792 à Malters, dans le canton de Lucerne, Dom
Bernard König fit profession à Ittingen le 21 novembre 1819, reçut
la prêtrise le 19 mai 1821 (ou 1822) et fut élu prieur le 11 février 1837.

Il eut la douleur de voir son monastère supprimé, et d'en être expulsé
avec tous ses confrères le 27 juin 1848. Il se retira d'abord à Schwytz
et mourut chez des religieuses à Niederbronn, en Alsace, le 3 mars 1873

(Kuhn, 227, 238, 239 ; Notes aux Archives de La Valsainte).
Le Chapitre général de 1837 parle de lui en ces termes : « Priori

domus Ittingensis non fit misericordia, sed eum exhortamur ut sit
exemplaris et in observantia regulari sedulus, atque charitative se

praebeat erga omnes subditos suos. Domus Ittingensis visitabitur a

V. P. priore Partis Dei et vicario ejusdem domus. »

Celui de 1839 édicté ce qui suit : « Priori domus Ittingensis fiet

misericordia, prout Visitatores judicaverint. » Les Visiteurs étaient
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Dom Philibert Jactat, prieur de la chartreuse de Nancy1, et Dom
Arsène Bielmann, prieur de La Part-Dieu. Ils ne déposèrent pas le prieur
d'Ittingen, Dom Bernard König, qui ne fut point absous non plus par
les Chapitres de 1843 et 1847.

Les religieux expulsés avec lui étaient :

Dom Bruno Lombris, de Somwix, dans les Grisons, dont nous
avons déjà vu les antécédents. Il était procureur d'Ittingen en 1848,

se réfugia à la chartreuse de Pavie et y mourut le 4 juin 1852 (Kuhn, 227;
Notes aux Arch, de La Valsainte). C'est le seul religieux expulsé dont
le décès soit relaté dans les actes du Chapitre général. Il est mentionné
en 1853 dans ces termes : « Obiit D. Bruno Lombris, professus et alias

procurator domus in Ittingen, associatus monachis domus Papiae. »

Dom Jean-Baptiste Moret, de Vuadens, canton de Fribourg, né le

17 février 1801, profès d'Ittingen le 21 décembre 1828, prêtre le 29 juin
1830, vicaire du couvent en 1848, mort le 25 avril 1862 (Kuhn, 227 ;

Notes aux Arch, de La Valsainte).
Dom Benoît Senn, de Mosnang, canton de Saint-Gall, né le 13 mars

1796, profès d'Ittingen le 6 août 1828, prêtre le 29 juin 1830, mort
le 23 mai 1852 (Ibid.).

Dom Nicolas Emser, d'Iglenberg, dans le Wurtemberg, né le

7 octobre 1792, profès d'Ittingen le 17 avril 1831, prêtre le 19 mai 1833,

mort le 7 mai 1853 (Kuhn, 227).
Dom Conrad Konradi, de Constance, né le 4 décembre 1809, profès

d'Ittingen le 17 avril 1831, prêtre le 19 mai 1833, fut de 1861 à 1885

chapelain à Tuggen dans le canton de Schwytz, où il fonda un anniversaire

pour lui et sa famille. Il mourut à l'hôpital de la Croix à Coire,
le 4 août 1894, et fut enterré le 6, dans le cimetière des chanoines

(Ibid. ; Notes aux Arch, de La Valsainte).
Dom Pierre Weber, de Wollschwiler, en Alsace, né le 13 février 1806,

profès d'Ittingen le Ier novembre 1832, prêtre le 11 mai 1834, sacristain
du monastère, lors de l'expulsion en 1848, puis directeur spirituel
provisoire des dominicaines de S. Katherinenthal, non loin de là. Il mourut
dans le canton de Saint-Gall, le 18 avril 1862 (Kuhn, 227 ; Notes aux
Arch, de La Valsainte).

1 L'Immaculée-Conception de Notre-Dame, près de Nancy, ville episcopale ;

chartreuse fondée par Charles IV, duc de Lorraine, en 1633, sous le vocable de
Sainte-Anne,, sur le territoire communal de Nancy, puis transférée en 1666, dans
les environs à Bosserville, où elle changea de Titulaire. Supprimée par la Révolution

française, elle fut rétablie en 1833 et de nouveau évacuée au mois de
septembre 1901.
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Dom Joseph Sigwart, de Mels, dans le canton de Saint-Gall, né

le 19 novembre 1803, profès d'Ittingen le 27 avril 1834, prêtre le

31 mai 1835, maître de la cuisine, ou coadjuteur du procureur, en X848,

mort pensionnaire chez les bénédictins de Rheinau, dans le canton
de Zurich, le 2 février 1869 (Ibid.).

Le Frère Benoît Menz, de Willisau, dans le canton de Lucerne,
né le Ier avril 1796, entré à Ittingen en 1820, donné de cette maison
le 27 juillet 1822, retourna à Willisau, reprit son nom de baptême,
Aloys, vécut pieusement et atteignit l'âge de 90 ans. Ne cessant d'aller
tous les jours à l'église jusqu'à la dernière semaine de son existence,

il mourut le dimanche 23 mai 1886 (Kuhn, 227 ; La Liberté de Fribourg,
du 28 mai 1886).

Le Frère Jean Jäger, de Breitenbach, dans le canton de Soleure,
né le 10 février 1785, donné d'Ittingen le 25 août 1825, mort le 17 octobre

i860 (Kuhn, 227).

NOTA
oi:

Second supplément au catalogue des Prieurs des chartreuses
de La Valsainte et de La Part-Dieu

Depuis la publication du Supplément à ce Catalogue, dans la Revue
d'histoire ecclésiastique suisse de iqi5. j'ai encore recueilli les

renseignements suivants :

I. LA VALSAINTE

Jean Voland, Volandi (20), 1374, 15 avril (Arch. cant. Frib., La
Part-Dieu, x 155). — D'après le Catalogue et le premier Supplément,
Jean Bolat a été prieur de La Valsainte au moins depuis 1367 jusqu'au
Chapitre général de 1369 qui le dépose, tout en le laissant dans cette
maison, et nomme à sa place Jean Voland (de Ripis). Jean Bolat revient
en charge à une époque indéterminée, vers 1372 ou 1373. Il y est encore
le 2 mars 1374, mais bien peu de temps après il est absous, probablement

par les Pères Visiteurs, puisque, dès le 15 avril, nous voyons en fonction
Jean Voland, qui eut donc aussi deux priorats. Il ne faut pas en

être surpris, car en ce temps-là les prieurs cartusiens n'exerçaient
pas très longtemps leur office, pour la plupart.
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Jean de Montmerle, 1460, 29 octobre (Arch. cant. Frib., La
Part-Dieu, g 150). — A l'époque du Chapitre général de 1448, il est

procureur au Reposoir. Le Chapitre général de 1454 l'envoie comme
simple religieux de Meyriat à Bonlieu. Celui de 1458 l'envoie de

Bonlieu au Val-Saint-Hugon. C'est là probablement qu'on l'aura pris,
en 1459, pour le faire prieur de La Valsainte, où il resta jusqu'à la
fin de décembre 1460. Le Chapitre général l'envoie, en 1463, de Pierre-
Châtel, où il devait être simple religieux, à Vaucluse, comme procureur

; en 1465, de Vaucluse à Portes, comme simple religieux ; en 1466,
de Portes à Vaucluse, en cette même qualité ; en 1467, de Meyriat
à Pierre-Châtel. Le Chapitre général de 1468 dit qu'il a séjourné à

Sélignac, où il n'est plus. Celui de 1470 l'envoie de Pierre-Châtel à

Arvière. Enfin, le Chapitre de 1477 porte : « Obiit D. Joannes de

Montemerula, professus domus Petrae-Castri. »

Jean Massuyer, 1460-1462, est institué cette année, 1462, prieur
de Vaucluse par le Chapitre général, qui l'absout l'année suivante,
1463, et l'envoie comme simple religieux à Seillon. Plus tard, il changea
de province, puis fut transféré dans une maison de la province de

Bourgogne. Le Chapitre général de 1484 annonce son décès : « Obiit
D. Joannes Massuerii, monachus, professus domus Sellionis. » Suivant
le Catalogue, Dom Le Couteulx ignorait si Jean Massuyer était un

personnage distinct de Jean de Montmerle. Il s'agit de deux prieurs
différents. C'est bien prouvé cette fois.

U. LA PART-DIEU

Arsène Bielmann, 1837-1863. Après la suppression, en 1848,
de La Part-Dieu, dont il conserva le titre de prieur, il fut quelque
temps chapelain à Vuadens, avant de l'être aux Sciernes d'Albeuve
(Lettre de feu M. Fortuné Déforel, de Vuadens, chapelain d'Avry-
devant-Pont, 21 décembre 1915).
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